
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2118/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento psicológico a la Mujer

Valor estimado del contrato 59.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b52b1718-de0c-4549-8b4f-8b5d0ead207b


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

JESUS MOLLA MIRET
NIF 20022908M
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2118/2020
Fecha de Formalización 09/09/2020

Contrato

Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f456b82-f4a1-4363-8a27-562bcd0e80be

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación único licitador y puntuación suficiente, incluido mejoras
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00
Observaciones: En virtud de lo dispuesto en la disposición adicional octava del Real Decreto Ley 17/2020, de 5 de
mayo, por el que se aprueban medidas de apoyo al sector cultural y de carácter tributario para hacer frente al impacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f456b82-f4a1-4363-8a27-562bcd0e80be
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f456b82-f4a1-4363-8a27-562bcd0e80be


Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento e contratación

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 08:30 horas
Se dará a conocer la fecha a los licitadores mediante
anuncio en Plataforma

económico y social del COVID-19, se levanta la suspensión del procedimiento y se reanuda el plazo de presentación de
ofertas. Ver documento adjunto

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cursos de formación, especialización y o perfeccionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Otras mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proposición económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpKV1Uv3e8p7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005632508 |  2020-205830 | Wed, 09 Sep 2020 14:00:37:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153450047065031973408298634095582353232 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpKV1Uv3e8p7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

